
 diário oficial Nº 34.757  133 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE, no uso de suas atri-
buições legais: Considerando os autos do Processo Licitatório nº 045/2021, na 
modalidade Tomada de Preço n° 003/2021. Objeto: Recuperação de 112,98 KM 
de estrada vicinal da Vila Marta Verde até a Vila Serra Azul e implantação de 
495 metros de bueiros da Vila Mata Verde até Vila Serra Azul, no município de 
Cumaru do Norte-PA - Convênio 006/2021 - SETRAN, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado da TOMADA DE PREÇO N° 003/2021 em favor da empresa: T. L. CONS-
TRUTORA E TERRAPLANAGEM - CNPJ 63.883.672/0001-02, com valor global de 
R$: 2.652.745,70 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e setenta centavos). Cumaru do Norte - PA, 03 de novem-
bro de 2021. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.

Protocolo: 724760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 036/2021 - TIPO: Menor Pre-
ço por lote - OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de tabletes 
para distribuição aos alunos da rede pública do município de Curionópolis - 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 19 de novembro de 2021. HORA: 09:00 hs 
– O edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br–04 de novembro de 2021 – Da-
niel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 037/2021 - TIPO: Menor Preço por 
Item-OBJETO: aquisição de uma câmara fria de conservação para a Secretaria 
Municipal de Saúde de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 23 de no-
vembro de 2021. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br–04 de 
novembro de 2021 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 724067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/Nº 017/2021PMC-tipo: menor preço por 
Item, objeto: registro de preços que objetiva a contratação de empresa para 
o fornecimento de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as ne-
cessidades da prefeitura municipal de curuça e suas secretarias, Sessão Públi-
ca: dia 17/11/2021, às 09:00h.Informações: Edital Disponível: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/ JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Mu-
nicipal De Curuça/Pa

Protocolo: 724764

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021/SEMOUT/PMC
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor Prefeito. 
Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993 e 
alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 
004/2021/SEMOUT/PMC, Processo nº 012/2021/SEMOUT/PMC, para Contrata-
ção de pessoa jurídica para o serviço de execução de construção de 01 (uma) 
quadra poliesportiva na localidade de Arapiranga, no município de Curuçá/PA, 
oriundo do Contrato de Repasse nº. 903057/2020/MCIDADANIA/CAIXA, confor-
me condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa K SERVIÇOS, COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ n°. 07.830.560/0001-12, apresen-
tou o valor global de R$ 276.949,18 (Duzentos e Setenta e Seis Mil Novecentos 
e Quarenta e Nove Reais e Dezoito Centavos).
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida empresa.

Curuçá/PA, 22 de outubro de 2021.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito Municipal de Curuçá
Protocolo: 724768

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 20.745/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data 
do certame: 22/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto RE-
GISTRO DE PREÇO, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁ-
VEIS, ISOPORES, GARRAFAS TÉRMICAS, CAIXAS TÉRMICAS, MATERIAL PARA 
ACONDICIONAMENTO (SACOS), E SACOS DE LIXO COM O OBJETIVO DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/
PA. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 04/11/2021.

MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 20.680/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data 
do certame: 19/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E IM-
PLANTAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES ACOMETIDOS 
PELA COVID-19, NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ. UASG: 927495. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 04/11/2021.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 724772

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 095/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 15.320/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINA-
DOS À COMPOSIÇÃO DOS NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPOS B E C, 
PADRÃO PROINFÂNCIA, METODOLOGIAS INOVADORAS, NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ-PA. Onde sagraram se vencedoras as empresas: DIGIPLUS TECNO-
LOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 00.478.911/0001-29, vencedora do 
Item: 22 perfazendo o valor total de: R$ 4.497,00 (Quatro mil, quatrocen-
tos e noventa e sete reais), NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.041.480/0001-88, vencedora dos Itens: 11, 26, 
28, 30, 31 perfazendo o valor total de: R$ 30.639,00 (Trinta mil seiscentos 
e trinta e nove reais), PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos 
Itens: 21, 35  perfazendo o valor total de: R$ 7.099,00 (Sete mil noventa e 
nove reais), ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MO-
VEIS E, inscrita no CNPJ sob Nº 08.408.448/0001-50, vencedora do Lote: 
01 e Item: 10 perfazendo o valor total de: R$ 27.900,00 (Vinte e sete mil 
e novecentos reais), AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 
10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 14, 15, 25, perfazendo o valor 
total de: R$ 47.995,00 (Quarenta e sete mil novecentos e noventa e cin-
co reais), W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, inscri-
ta no CNPJ sob Nº 16.550.802/0001-05, vencedora dos Itens: 12, 13, 18 
perfazendo o valor total de: R$ 43.029,00 (Quarenta e três  mil e vinte e 
nove reais), DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI inscrita no 
CNPJ sob Nº 18.527.195/0001-98, vencedora dos Itens: 23, 32, perfazendo 
o valor total de: R$ 67.344,00 (Sessenta e sete mil trezentos e quarenta e 
quatro reais), R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
Nº 29.831.760/0001-22, vencedora do Lote: 02 e  Item: 17 perfazendo o 
valor total de: R$ 36.386,00 (Trinta e  seis mil trezentos e oitenta e seis 
reais), M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
Nº 31.499.939/0001-76, vencedora do Item: 20 perfazendo o valor total de: 
R$ 16.199,82 (Dezesseis mil cento e noventa e nove reais e oitenta e dois 
centavos), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
Nº 31.552.803/0001-82, vencedora do Item: 19 perfazendo o valor total de: 
R$ 3.704,00 (Três mil setecentos e quatro reais), VIA NACIONAL COMER-
CIO DE BRINQUEDOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 36.063.652/0001-12, 
vencedora do Lote: 03 perfazendo o valor total de: R$ 14.610,00 (Quatorze 
mil seiscentos e dez reais),  pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 
927862. Marabá 03/11/2021 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Mu-
nicipal de Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 724774


